1

２０１３年４月９日

各  位

会 社 名 イオン北海道株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 柴田 祐司

     （コード番号 7512 東証一部・札証）

問合わせ先  取締役兼執行役員

総務部長 清 水 信 昭

電 話 番 号 ０１１－８６５－４１２０

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2013 年４月９日開催の取締役会において、「定款の一部変更」に関し、2013 年５

月２８日開催予定の第 35期定時株主総会に、下記のとおり付議することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

(1) 当社では、ＣＳＲ（企業の社会的責任）の重要性が増す中、企業価値を継続的に高める

ため、環境保全・社会貢献活動に積極的に取り組んでいます。また、国内の原子力発電

による電力供給量が縮小し、電力の供給不足と電気料金の高騰が懸念されています。こ

のような状況のもと、イオンでは更なる環境保全への取り組み及び電気料金の削減を目

的に、店舗を活用した電力の創出及び売買を検討しています。

  さらに少子高齢化が進む中で今後ますます介護に係る事業の拡大を検討しており、定款

第２条に新たな事業を修正・追加するものであります。

  また、現行定款における条項の符合ずれについて修正いたします。

２．日 程
  定款変更のための株主総会開催日  2013 年５月 28日（予定）

  定款変更の効力発生日       2013 年５月 28日（予定）

３．変更の内容

  変更の内容は、別紙のとおりであります。

 2

（別 紙）

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 定 款（案）
（目的）

第２条 （条文省略）

1～14      （条文省略）

15 コンピューターによる情報提供と処理サービス

並びに工業所有権・著作権等の無形財産権・ノ

ウハウ・その他ソフトウェアの開発、斡旋、賃

貸借及び売買業

16        (条文省略）

17 介護保険法に基づく居宅サービス事業及び介護

予防サ－ビス事業

18～19      （条文省略）

         （新設）

20 上記各号に付帯関連する一切の事業

第９条の２   （条文省略）

1. 剰余金の配当

(1) 期末配当

① 期末配当金額

   定款第 30条第１項に定める（以下省略）

  ②～③   （条文省略）

(2)中間配当

定款第 30条第２項に定める（以下省略）

（目的）

第２条      （現行どおり）

1～14      （現行どおり）

15 コンピューターによる情報提供と処理サービス

並びに工業所有権・著作権等の無形財産権・ノ

ウハウ・その他ソフトウェアの開発、斡旋、賃

貸借及び売買業、労働者派遣事業並びに電気通

信事業およびその代理業

16        (現行どおり）

17 介護保険法に基づく居宅サービス事業及び介護

予防サ－ビス事業、特定福祉用具販売事業、特

定福祉用具貸与事業、特定介護予防福祉用具販

売事業、特定介護予防福祉用具貸与事業

18～19     （現行どおり）

20 発電事業及びその管理・運営並びに電気の売買

に関する事業

21 上記各号に付帯関連する一切の事業

第９条の２   （条文省略）

1. 剰余金の配当

(1)期末配当

① 期末配当金額

   定款第 32条第１項に定める（以下省略）

  ②～③   （現行どおり）

(2)中間配当

   定款第 32条第２項に定める（以下省略）

                                    以 上